各 位

2023年２月 27日

組織変更ならびに当社および子会社の人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更ならびに当社および子会社の人事異動について、

下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 組織変更（2023年３月１日付）

グループ財務経理本部傘下の情報システム機能を切り出し、「グループデジタルテクノロジー推進

本部」を設立する。

グループデジタルテクノロジー推進本部

経営環境の激しい変化に機動的かつ能動的に対処しつつ、デジタル技術の効果的な活用を推進す

ることでデジタルトランスフォーメーション（DX）を実現し、既存のビジネスモデルの変革に繋げ

る。

２．本部長の新任（2023年３月１日付）

氏 名 役 職 名

上野
う え の

 昌
ま さ

宏
ひ ろ

㈱吉野家ホールディングス
グループデジタルテクノロジー推進本部 本部長
兼）デジタル企画担当部長

会 社 名   株式会社  吉野家ホールディングス

代表者名  代表取締役社長     河村 泰貴

（コード番号 9861 東証プライム市場）

問合せ先  常務取締役        小澤 典裕

 電 話 番 号       03-5651-8771

３. 子会社役員の異動（2023年３月１日付）

新 役 職 氏 名 現 役 職

㈱吉野家
執行役員
未来創造研究所 所長
兼）新フォーマット開発 担当部長

植田
う え だ

 浩
ひ ろ

正
ま さ

㈱吉野家
未来創造研究所
新フォーマット開発 担当部長

㈱はなまる
執行役員
喜びと幸せ研究所 所長

兼）当社
グループ管理本部
はなまる管理部 部長

神本
かみもと

 龍
りゅう

吾
ご

㈱はなまる
執行役員
管理本部 本部長
兼）採用人事部 部長
兼）喜びと幸せ研究所 所長

４. 子会社部門長の異動（2023年３月１日付）

新 役 職 氏 名 現 役 職

㈱吉野家
未来創造研究所
未来施設・設計 担当部長

古田
ふ る た

 勝
か つ

己
み

㈱吉野家
未来創造研究所
未来施設・設計 担当

５. 当社役員の異動（2023年４月１日付）

新 役 職 氏 名 現 役 職

当社
執行役員
グループ財務経理本部 本部長

石原
いしはら

 浩
ひ ろ

晃
あ き

当社
グループ財務経理本部 副本部長

㈱はなまる
取締役
企画本部 本部長

鵜
う

澤
ざ わ

 武雄
た け お

当社
執行役員
グループ財務経理本部長

６. 子会社部門長の異動（2023年４月１日付）

新 役 職 氏 名 現 役 職

㈱はなまる
企画本部
経営企画部 部長

種
た ね

 裕
ひ ろ

孝
た か

㈱はなまる
経営企画室
経営企画 担当部長

㈱はなまる
企画本部
販売戦略部 部長

菅原
すがわら

 諭
さとる

㈱はなまる
経営企画室
マーケティング・商品管理 担当部長

以 上